presencia de viviendas, instituciones públicas, iglesias, escuela, comercios como 

restaurantes y abarroterías, entre otras, sobre todo por encontrarse próximo a la Antigua 

Carretera David-Boquete, donde transita todo tipo de vehículos.  

El costo total del proyecto se estima en setecientos cincuenta mil balboas (B/. 750,000.00). 

A continuación, se mencionan algunas notas generales que el proyecto (Anexo 1, Figura 

5.1. y 5.2, Cuadro 5.1.) contempla como parte de su construcción y que forman parte de 

sus características: 

✓ Todos los materiales que se utilizarán serán nuevos y de buena calidad, según se

[...]

actual, éste cambio o solicitud de asignación de uso de suelo, deberá considerar todo el 

proceso administrativo correspondiente y acorde a la reglamentación que lo regule.  

5.9.  Monto global de la inversión. 

Este proyecto se considera pequeño, el promotor tiene calculado un costo aproximado de 

construcción de B/. 750,000.00 (setecientos cincuenta mil balboas o dólares americanos). 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO. 

En esta etapa del estudio se detallan los componentes físicos que se encuentran en el 

área de influencia directa como indirecta del proyecto, como base para el análisis posterior